2019年 8月 5日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長       大澤  功

(コード番号 6958 東証第１部)

問合せ先 執行役員管理本部経理部長  山口 喜久

         (TEL：03－5323－0231)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年 5月 10日に公表しました 2020年 3月期の通期連結業績予想を

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年 3月期通期連結業績予想数値の修正(2019年 4月 1日～2020年 3月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (Ａ )

百万円

94,000

百万円

4,000

百万円

3,600

百万円

2,700

円 銭

45.61

今回修正予想 (Ｂ ) 87,000 2,000 1,700 1,200 20.27

増  減  額 (Ｂ－Ａ ) △7,000 △2,000 △1,900 △1,500

増  減  率 (  ％  ) △7.4 △50.0 △52.8 △55.6

(参考)前期連結実績

( 2 0 1 9 年 3 月期 )

90,230

3,767

3,770

2,015

34.05

２．修正の理由

2020年 3月期の通期連結業績予想につきましては、米中貿易摩擦の影響を受けた不透明な経済情勢から来

る自動車市場の減速を背景に、主として車載向けの販売が当初予想を下回ること、および通信関連機器向け、

アミューズメント向けの販売が減少する見通しであることから、売上高は当初予想に対して 70億円下回り、

870億円となる見込みとなりました。

また、利益につきましては、自動車市場の減速からくる受注および売上高の減少により、日本においては生

産工場の稼働率の低下が見込まれること、東南アジアにおいては増産投資に伴う費用負担が重荷となり、当初

予想を下回り、営業利益は 20億円、経常利益は 17億円、親会社株主に帰属する当期純利益は 12億円となる

見込みとなりました。

以 上